software para coleta e tratamento de registros de ponto, destinado à apuração da frequência 
dos servidores públicos do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de 
Buriticupu/MA – IPSEMB, conforme especificações no Termo de Referência. 

VALO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 16.466,58 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito 
centavos) 

PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA 

De 09/12/2025 
Até 11/12/2025 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
menor preço por item 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA   Nº 016/2025 
Processo Administrativo n.º 1911001/2025

[...]

BURITICUPU/MA 

Mês 12 R$ 1.216,66 R$ 14.599,92 

02 IMPLEMENTAÇÃO DO 

SISTEMA, INCLUINDO A 

CAPACITAÇÃO DOS 

SERVIDORES PARA 

UTILIZAÇÃO DAS 

FUNCIONALIDADES 

Serviço 01 R$ 1.866,66 R$ 1.866,66 

O valor global estimado para contratação é de R$ 16.466,58 (dezesseis mil quatrocentos 
e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) 

PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA  

1.3. Poderão participar deste processo de Dispensa de Licitação, observado as 

condições deste AVISO, pessoas jurídicas cujo objeto social compreenda a atividade 

objeto deste procedimento de contratação direta, desde que comprovem possuir os